
Metodický portál
www.rvp.cz

Inspiromat 
2012 



Národní ústav pro vzdělávání, 
školské poradenské zařízení 

a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV) 

2011

Metodický portál www.rvp.cz je součástí projektu METODIKA II. 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem 

a státním rozpočtem České republiky.



Týdenní diář 

Inspiromat
 2012



Jméno:

Adresa:

Telefon: 

E-mail:

Poznámky:



Elektronická média 
ve výuce 

Svět nabírá na obrátkách, vývoj technologií člověk 
stačí sledovat už jen tak tak ve svém vlastním 
oboru. Ve školství bychom měli tyto technologie 
nejen sledovat, ale navíc i smysluplně využívat. 
Vývoj technologií a jejich aplikace do všech oblastí 
života společnosti nás denně inspirují k jejich 
využití ve výuce. Budou komunikační média ne-
přítelem, nebo nástrojem k obohacení výuky? Jsou 
sociální sítě jen prostorem pro bezduché plkání 
o ničem, nebo novou formou komunikace a soci-
álních kontaktů? Dokážeme využít jedné z výhod 
moderních technologií – podpory individuálního 
učebního stylu žáků? 

Slovo robot bylo poprvé vysloveno geniálním 
Karlem Čapkem a jako jedno z mála českých slov 
zdomácnělo i v mezinárodním prostředí. Zdomácní 
stejně i robotika v našich školách? V Číně se to už 
děje. Virtuální laboratoře, wiki, využívání principu 
počítačových her, elektronická portfolia, progra-
mování, rozšířená realita, to vše máme nyní k dis-
pozici. V našem diáři vám nabízíme měsíc za měsí-
cem krátká seznámení a inspirace k jednotlivým 
tématům moderních technologií ve vzdělávání. 
Věříme, že vám budou k užitku i zamyšlení. 

Online podobu diáře Inspiromat 2012 naleznete 
i na stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Přehledný kalendář 2012

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

52

2

1

1

13

1

2

3

4

20

21

1

26

1

2

3

4

20

21

7

40

1

2

3

4

5

6

5

5

1

2

3

4

1

2

6

18

2

3

4

5

1

1

5

31

1

2

3

4

1

2

4

44

1

2

3

1

2

3

4

9

1

2

3

1

2

3

3

22

1

2

1

2

3

4

2

35

1

1

2

3

4

20

2

48

1

1

2

3

4

20

8

1

2

3

4

5

6

7

8

14

2

3

4

5

6

7

8

27

2

3

4

7

5

6

14

41

8

9

10

11

12

13

12

6

6

7

8

9

10

11

13

19

7

9

10

11

12

8

12

32

6

7

8

9

10

11

11

45

5

6

7

8

9

10

11

10

5

6

7

8

9

10

10

23

4

5

6

7

8

9

9

36

3

4

5

6

7

8

9

49

3

4

5

6

7

8

15

2

9

10

11

12

13

14

15

15

10

11

12

13

14

9

15

28

9

10

11

12

13

14

21

42

15

16

17

18

19

20

19

7

13

14

15

16

17

18

20

20

14

15

16

17

18

19

19

33

13

14

15

16

17

18

18

46

12

13

14

15

16

17

18

11

12

13

14

15

16

17

17

24

11

12

13

14

15

16

16

37

10

11

12

13

14

15

16

50

10

11

12

13

14

15

22

3

16

17

18

19

20

21

22

16

16

17

18

19

20

21

22

29

16

17

18

19

20

21

43

22

23

24

25

26

27

28

26

8

20

21

22

23

24

25

27

21

21

22

23

24

25

26

26

34

20

21

22

23

24

25

25

47

19

20

21

22

23

24

25

12

19

20

21

22

23

24

24

25

18

19

20

21

22

23

23

38

17

18

19

20

21

22

23

51

17

18

19

20

21

22

29

4

23

24

25

26

27

28

5

30

31

29

17

23

24

25

26

27

28

29

30

23

24

25

26

27

28

44

29

30

31

9

27

28

29

22

28

29

30

31

35

27

28

29

30

31

48

26

27

28

29

30

13

26

27

28

29

30

31

26

25

26

27

28

29

30

30

39

24

25

26

27

29

28

30

52

27

28

29

24

25

26

18

30

31

30

31

1

31

Leden

Duben

Červenec

Říjen

Únor

Květen

Srpen

Listopad

Březen

Červen

Září

Prosinec



Přehledný kalendář 2013

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

6

1

2

3

4

5

1

1

7

14

2

3

4

5

6

1

7

27

1

2

3

4

5

6

6

40

1

2

3

4

5

1

3

5

1

2

1

2

3

4

5

18

2

3

4

1

2

1

4

31

1

2

3

1

2

3

3

44

1

2

1

2

3

4

3

9

1

2

1

2

3

4

2

22

1

1

2

3

4

20

1

35

1

2

3

4

20

21

1

48

1

2

3

4

20

21

13

2

7

8

9

10

11

12

14

15

8

9

10

11

12

13

14

28

8

9

10

11

12

13

13

41

7

8

9

10

11

12

10

6

4

5

6

7

8

9

12

19

6

7

9

10

11

8

11

32

5

6

7

8

9

10

10

45

4

5

6

7

8

9

10

10

4

5

6

7

8

9

9

23

3

4

5

6

7

8

8

36

2

3

4

5

6

7

8

49

2

3

4

5

6

7

20

3

14

15

16

17

18

19

21

16

15

16

17

18

19

20

21

29

15

16

17

18

19

20

20

42

14

15

16

17

18

19

17

7

11

12

13

14

15

16

19

20

13

14

15

16

17

18

18

33

12

13

14

15

16

17

46

11

12

13

14

15

16

17

17

11

11

12

13

14

15

16

16

24

10

11

12

13

14

15

15

37

9

10

11

12

13

14

15

50

9

10

11

12

13

14

27

4

21

22

23

24

25

26

28

17

22

23

24

25

26

27

28

30

22

23

24

25

26

27

27

43

21

22

23

24

25

26

24

8

18

19

20

21

22

23

26

21

20

21

22

23

24

25

25

34

19

20

21

22

23

24

24

47

18

19

20

21

22

23

24

12

18

19

20

21

22

23

23

25

17

18

19

20

21

22

22

38

16

17

18

19

20

21

22

51

16

17

18

19

20

21

5

28

29

30

31

18

29

30

31

29

30

31

44

29

30

31

28

9

25

26

27

28

22

27

28

29

30

31

35

26

27

28

29

30

31

48

25

26

27

28

29

30

31

13

25

26

27

28

29

30

30

26

24

25

26

27

28

29

29

39

23

24

25

26

27

28

29

52

23

27

28

24

25

26

40

30

1

30

31

Leden

Duben

Červenec

Říjen

Únor

Květen

Srpen

Listopad

Březen

Červen

Září

Prosinec



Měsíční plánování 2012

7

8

14

15

21

22

28

29

1

2

3

4

5

6

9

10

11

12

13

16

17

18

19

20

23

24

25

26

27

30

31

4

5

11

12

18

19

25

26

1

2

3

6

7

8

9

10

13

14

15

16

17

20

21

22

23

24

27

28

29

Leden Únor



3

4

10

11

17

18

24

25

31

1

2

5

6

7

8

9

12

13

14

15

16

19

20

21

22

23

26

27

28

29

30

1

7

8

14

15

21

22

28

29

2

3

4

5

6

10

11

12

13

16

17

18

19

20

23

24

25

26

27

30

9

Březen Duben



Měsíční plánování 2012

5

6

12

13

19

20

26

27

1

8

2

3

4

7

9

10

11

14

15

16

17

18

21

22

23

24

25

28

29

30

31

2

3

9

10

16

17

23

24

30

1

4

5

6

7

8

11

12

13

14

15

18

19

20

21

22

25

26

27

28

29

Květen Červen



1

7

8

14

15

21

22

28

29

2

3

4

9

10

11

12

13

16

17

18

19

20

23

24

25

26

27

30

31

5

6

4

5

11

12

18

19

25

26

1

2

3

6

7

8

9

10

13

14

15

16

17

20

21

22

23

24

27

28

29

30

31

Červenec Srpen



Měsíční plánování 2012

1

2

8

9

15

16

22

23

29

30

3

4

5

6

7

10

11

12

13

14

17

18

19

20

21

24

25

26

27

28

6

7

13

14

20

21

27

1

2

3

4

5

8

9

10

11

12

15

16

17

18

19

22

23

24

25

26

29

30

31

28

Září Říjen



3

4

10

11

18

24

25

1

2

5

6

7

8

9

12

13

14

15

16

19

20

21

22

23

26

27

28

29

30

17

1

2

8

9

15

16

22

23

29

30

3

4

5

6

7

10

11

12

13

14

17

18

19

20

21

27

28

31

24

25

26

Listopad Prosinec



Sociální sítě ve výuce 

Prostředí sociálních sítí může v mnoha případech 
nahradit třídní webové stránky a výrazně rozšířit 
možnosti komunikace mezi učiteli a žáky. V rámci 
uzavřených skupin účastníci diskutují o učivu, 
učitel a žáci sdílejí materiály a odkazy, skupinky 
spolupracují online i na dlouhodobých projektech. 
Většina sociálních sítí umožňuje komunikaci 
i s dalšími uživateli sítě mimo třídní kolektiv - toho 
využívají nejen učitelé cizích jazyků, ale i dalších 
vyučovacích předmětů. Zveřejněn byl např. projekt 
učitelky zeměpisu, jejíž třída pomocí sociální sítě 
zjišťovala aktuální umístění ostatních připojených 
uživatelů. Údaje pak žáci zaznamenávali do map.

Projekt ukazuje, že sociální sítě umožňují 
propojovat skupiny lidí, které se mohou navzájem 
ovlivňovat.

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Pište a sdílejte 
zkušenosti 
a nápady v článcích.

Články
http://clanky.rvp.cz 



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

26

27

28

Štěpán 2. svátek vánoční

52. týden

Žaneta Vánoční prázdniny 

Bohumila



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

29

30

31

1

JuditaMezinárodní den biologické rozmanitosti

David

Silvestr

Nový rok
Den obnovy samostatného Českého státu
(1993 - vznik samostatné České republiky)

Prosinec/leden



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

2

3

4

Karina Vánoční prázdniny 

1. týden

Radmila

Diana



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

5

6

7

8

Dalimil

Kašpar, Melichar a Baltazar / Tři králové

Vilma

Čestmír

Leden



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

9

10

11

Vladan

2. týden

Břetislav Mezinárodní den tuleňů, lachtanů a velryb

Bohdana



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

12

13

14

15

Pravoslav

Edita

Radovan

Alice

Leden



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

16

17

18

Ctirad Zahájení zápisů do 1. ročníku základního vzdělávání

3. týden

Drahoslav

Vladislav



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

19

20

21

22

Doubravka

Ilona, Sebastián

Běla

Slavomír

Leden



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

23

24

25

Zdeněk

4. týden

Milena

Miloš



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

26

27

28

29

Zora

IngridDen památky obětí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti
(1945 - osvobození nacistického koncentračního a vyhlazovacího 
tábora Auschwitz-Birkenau)

Otýlie

Zdislava

Leden



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

30

31

1

Robin

5. týden

Marika Konec prvního pololetí

Světový den pomoci malomocným

Hynek 30 dní pro občanský sektor



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

2

3

4

5

NelaPololetní vysvědčení

Světový den mokřadů

BlažejPololetní prázdniny

Jarmila

Dobromila

Leden/únor



Cloud computing 
ve výuce 

Nejeden učitel řeší problém, kdy si doma nachystá 
přípravu, a následně ji musí nějakým způsobem 
přenést do školy. Ve chvíli, kdy využije výhod cloud 
computingu, tj. poskytování služeb či programů 
uložených na online serverech, mu tyto starosti 
odpadnou. Cloud computing umožňuje dříve ne-
realizovatelnou  týmovou  spolupráci.

Také žáci, kteří si v hodině rozpracují úkoly, k nim 
mohou přistupovat například pomocí webového 
prohlížeče nebo klienta dané aplikace a pracovat 
na nich prakticky odkudkoli. Cloud computing 
umožňuje zapojení nemocných žáků do výuky 
a podporuje rovněž týmovou spolupráci na dlou-
hodobých projektech. Při následných prezentacích 
pak není třeba řešit instalaci programů, protože 
vše lze spustit přímo z internetového úložiště.

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Najděte digitální 
učební materiál, 
který použijete 
ve výuce.

DUM
http://dum.rvp.cz



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

6

7

8

Vanda Jarní prázdniny

Praha 1-5; Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, 
Vyškov, Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Prostějov, Karviná

6. týden

Veronika

Milada



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

9

10

11

12

Apolena

Mojmír

BoženaSvětový den nemocných

Slavěna

Únor



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

13

14

15

Věnceslav Jarní prázdniny

Praha 6-10; Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 
Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek

7. týden

Valentýn

Jiřina Ukončení zápisů do 1. ročníku základního vzdělávání



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

16

17

18

19

Ljuba

Miloslava

Gizela

Patrik

Únor



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

20

21

22

Oldřich Jarní prázdniny

Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, 
Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, 

Teplice, Nový Jičín 

8. týden

Lenka Mezinárodní den mateřského jazyka
Mezinárodní den boje proti kolonialismu

Petr Mezinárodní den skautů - Den sesterství



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

23

24

25

26

Svatopluk

Matěj

Liliana

Dorota

Únor



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

27

28

29

Alexandr Jarní prázdniny

Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, 
Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, 

Písek, Náchod, Bruntál 

9. týden

Lumír

Horymír



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

1

2

3

4

Bedřich

AnežkaMezinárodní den boje spisovatelů za mír

Kamil

Stela

Únor/březen



M-learning 

Školy často řeší otázku zákazu používání mobilních 
telefonů při vyučování. Učitel má ale také druhou 
možnost – cíleně zařadit mobilní telefon do výuky. 
Nabízíme několik nápadů ze zahraničí.

Učitel si pomocí záznamníku nahraje svou 
přednášku, kterou následně zpřístupní žákům na 
internetu. Žáci mohou po ukončení lekce klást další 
otázky k vysvětlení nejasností. Učitel má rychlou 
zpětnou vazbu a v následující hodině může celou 
věc lépe osvětlit. V určené části hodiny mají žáci 
dovoleno používat aplikace v mobilech, např. in-
ternetový prohlížeč, mapy nebo slovníky. Ohrom-
né možnosti využití ve výuce pak představují další 
funkce mobilních technologií, např. čidla a senzory.

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Víte o zajímavých 
webových 
stránkách? 
Publikujte odkazy.

Odkazy
http://odkazy.rvp.cz 



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

5

6

7

Kazimír Jarní prázdniny

Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, 
Ústí nad Labem, Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, 

Olomouc, Šumperk, Opava, Jeseník

10. týden

Miroslav Den jódu

Tomáš



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

8

9

10

11

GabrielaMezinárodní den žen

Františka, Rebeka

Viktorie

AndělaEvropský den mozku

Březen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

12

13

14

Řehoř Jarní prázdniny

Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, 
Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město

Den přístupu České republiky k Severoatlantické smlouvě (1999)

11. týden

Růžena

Rút, Matylda



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

15

16

17

18

IdaSvětový den spotřebitelských práv
Mezinárodní den proti policejní brutalitě

Elena, Herbert

Vlastimil

EduardUkliďme svět

Březen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

19

20

21

Josef Mezinárodní den invalidů

12. týden

Světlana Jarní rovnodennost 5 h 14 min

Světový den divadla pro děti a mládež
Světový den frankofonie

Radek Mezinárodní den za odstranění rasové diskriminace
Mezinárodní den zdravého spánku



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

22

23

24

25

LeonaSvětový den vody
Mezinárodní den invalidů

IvonaSvětový meteorologický den

GabrielMezinárodní den tuberkulózy

Marián

Březen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

26

27

28

Emanuel

13. týden

Dita Mezinárodní den divadla

Soňa Den učitelů



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

29

30

31

1

Taťána

Arnošt

Kvido

HugoZahájení maturitních zkoušek 2012

Den ptactva

Březen/duben



Online hry ve výuce 

V dnešní době máme možnost žákům s pomocí 
moderních technologií ukázat reálné problémy 
našeho světa. Aktivitami, které tomuto účelu 
mohou posloužit, jsou propracované strategické, 
často online hry, které nenuceně vedou žáky 
k rozvoji strategického myšlení, rozvíjejí do-
vednosti rychlého rozhodování a spolupráce a pod-
porují schopnost nést za své činy zodpovědnost 
(např. Civilizace III, Evropa 2045, Revolution nebo 
FarmVille). V poslední době se vytvářejí i speciální 
hry pro výuku (například hra s ekologickým pod-
textem Hanoloko). K takové výuce postačí připo-
jení  k  internetu  a  webový  prohlížeč.

Zkušený učitel každou uzavřenou část hry ukončí 
diskuzí s hráči, která má přesah i do dalších vyu-
čovacích  předmětů.

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Najděte si, sdílejte 
a využívejte 
audiovizuální 
materiály.

AudioVideo
http://audiovideo.rvp.cz 



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

2

3

4

Erika Mezinárodní den dětské knihy

14. týden

Richard

Ivana



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

5

6

7

8

MiroslavaVelikonoční prázdniny

VendulaVelký pátek

Heřman, HermínaDen vzdělanosti
(1348 - založení Univerzity Karlovy) 

Světový den zdraví

EmaBoží hod velikonoční

Mezinárodní romský den

Duben



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

9

10

11

Dušan Velikonoční pondělí 

15. týden

Darja

Izabela Mezinárodní den solidarity osvobození politických vězňů
Mezinárodní den boje proti hluku



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

12

13

14

15

JuliusMezinárodní den letectví a kosmonautiky

Aleš

VincencSvětový den monitoringu diabetu

Anastázie

Duben



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

16

17

18

Irena, Bernadeta Mezinárodní den hlasu

16. týden

Rudolf

Valérie Mezinárodní den památek a sídel



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

19

20

21

22

Rostislav

MarcelaMezinárodní den svobody tisku

AlexandraDen proti hluku

Evženie
Den země
Evropský den akcí proti rasismu

Duben



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

23

24

25

Vojtěch Světový den knihy a autorských práv

17. týden

Jiří Světový den laboratorních zvířat 
Mezinárodní den skautů

Marek



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

26

27

28

29

OtoSvětový den duševního vlastnictví

JaroslavSvětový den grafiky

VlastislavMezinárodní den pro bezpečnost a zdraví při práci

Robert
Mezinárodní den letectví a kosmonautiky
Mezinárodní den tance

Mezinárodní den proti hluku

Duben/květen



Wiki ve výuce 

Sdílení a spolupráci téměř v reálném čase umožňují 
různé systémy wiki. Učitelé využívají online pro-
středí, která jsou nenáročná na ovládání a umož-
ňují přístup více osobám prakticky odkudkoli. 
Učitelé tak společně tvoří projekty nebo sdílejí 
nápady k  výuce.

Do tvorby wiki lze snadno zapojit i žáky, kteří dávají 
učiteli zpětnou vazbu a prokazují své znalosti 
odpověďmi na otázky, diskuzemi k tématu nebo 
sbírkami  odkazů. 

Tvorba a následné kooperativní vylepšování hesel 
společného tematického slovníku je atraktivní 
náhradou referátů, které by jinak skončily někde 
v  zásuvce.

Mezi nejznámější a nejrozsáhlejší wiki systém na 
světě patří Wikipedie, čeští učitelé mají svou wiki 
na Metodickém portálu. Pro potřebu školy lze 
software  wiki  nainstalovat  i  na  školní  server. 

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Orientujte se v oblasti 
moderních informač-
ních a komunikačních 
technologií 
ve vzdělávání.

Spomocník
http://spomocnik.rvp.cz 



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

30

1

2

Blahoslav

18. týden

Svátek práce Svátek práce

Zikmund Zahájení ústních zkoušek společné části maturitních zkoušek 2012

Mezinárodní den ptačího zpěvu



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

3

4

5

6

AlexejSvětový den svobody tisku
Den slunce

KvětoslavDen hasičů

KlaudieKvětnové povstání českého lidu (1945)
Den Evropy

Radoslav

Květen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

7

8

9

Stanislav

19. týden

Státní svátek Den vítězství (1945 - konec druhé světové války v Evropě)

Mezinárodní den Červeného kříže

Ctibor



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

10

11

12

13

Blažena

Svatava

PankrácMezinárodní den ošetřovatelek

Mezinárodní den podpory nemocných 
s chronickým únavovým syndromem

Den matek Servác

Květen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

14

15

16

Bonifác

20. týden

Žofie Mezinárodní den rodiny
Světový den proti mozkové mrtvici

Přemysl



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

17

18

19

20

AnetaSvětový den telekomunikací

NatašaMezinárodní den muzeí

Ivo

Zbyšek

Květen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

21

22

23

Monika Světový den kulturní rozmanitosti

21. týden

Emil Mezinárodní den biologické rozmanitosti

Vladimír Světový den národních parků



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

24

25

26

27

JanaEvropský den národních parků

ViolaUkončení ústních zkoušek společné části maturitních zkoušek 2012

Den Afriky

Filip

Valdemar

Květen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

28

29

30

Vilém
Zahájení didaktických testů a písemných prací 

společné části maturitních zkoušek 2012

22. týden

Maxmilián, Maxim Mezinárodní den ochránců míru

Ferdinand Evropský den sousedů



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

31

1

2

3

KamilaDen otevírání studánek
Světový den bez tabáku

LauraDen dětí

JarmilDen pozemního vojska

Tamara

Květen/červen



Online komunikace 
ve výuce 

Moderní technologie nám nabízejí dříve těžko 
představitelné možnosti zapojení do výuky. Uči-
telé mohou např. využít kombinaci dataprojektoru 
(interaktivní tabule) a běžného programu pro 
hlasovou  komunikaci,  např.  Skype.

Videokonference patří mezi metody, které 
umožňují „pozvat” do výuky odborníky a nabídnout 
tak žákům odbornou diskuzi. Konference lze s po-
mocí softwarového rozšíření (popř. online aplikací) 
nahrávat a následně se věnovat jejich rozboru, což 
výrazně  usnadní reflexi.

Jiným příkladem je komunikace na dálku s projek-
tovými partnery (v češtině nebo i v cizím jazyce). 
Nejčastěji se tedy jedná o obousměrnou komuni-
kaci obrazem a zvukem v reálném čase mezi jed-
notlivými  účastníky  online  přenosu.

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Vytvářejte s námi 
ve Wiki hesla,
která vám pomohou 
při výuce.

Wiki
http://wiki.rvp.cz



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

4

5

6

Dalibor Mezinárodní den nevinných dětských obětí agrese

23. týden

Dobroslav Ukončení didaktických testů a písemných prací 
společné části maturitních zkoušek 2012

Norbert



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

7

8

9

10

Iveta, Slavoj

MedardUkončení maturitních zkoušek 2012

Mezinárodní den oceánů

Stanislava

GitaVyhlazení obce Lidice (1942)

Červen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

11

12

13

Bruno

24. týden

Antonie Mezinárodní den za odstranění práce dětí

Antonín



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

14

15

16

17

RolandSvětový den dárců krve

VítMezinárodní den odpůrců vojenské služby

ZbyněkDen afrického dítěte
Evropský den židovské kultury

AdolfSvětový den proti suchu a rozšiřování pouští

Červen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

18

19

20

Milan

25. týden

Leoš

Květa Letní slunovrat 23 h 9 min
Světový den uprchlíků



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

21

22

23

24

AloisDen květů
Evropský den hudby

PavlaSvětový meteorologický den

Zdeňka

JanSvětový den osteoporózy

Červen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

25

26

27

Ivan

26. týden

Adriana Mezinárodní den boje proti drogám
Mezinárodní den na podporu obětem násilí

Ladislav Den památky obětí komunistického režimu
(1950 - poprava Milady Horákové)

Světový den diabetiků



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

28

29

30

1

Lubomír

Petr a PavelVysvědčení
Konec školního roku

ŠárkaDen armády

JaroslavaSvětový den architektury

Červen/červenec



Rozšířená realita 

Rozšířená realita je digitální doplněk skutečnosti – 
realita obohacená o prvky vytvořené počítačem. 
Například aplikace v chytrých mobilních telefonech 
již umožňují zobrazení informací o objektu, který je 
snímán vestavěnou videokamerou. Na monitoru se 
objeví reálný snímek objektu obohacený o další 
informace, např. názvy souhvězdí na aktuální 
hvězdné obloze nebo encyklopedické informace 
o  snímané  budově.

Je jen otázkou času, kdy se tyto technologie pro-
mítnou do výuky - učitel bude moci ukázat jednot-
livé orgány lidského těla a nasimulovat jejich 
fungování, žáci si prostorově zobrazí jednoduché 
molekuly  pomocí  virtuálních  barevných  míčků.

Co byste řekli na prsten, který po nasnímání cizího 
slova  v  knize  zobrazí  jeho  význam?

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Diskutujte s kolegy 
z celé ČR o tom, 
co vás zajímá a trápí.

Diskuze
http://diskuze.rvp.cz 



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

2

3

4

Patricie Letní prázdniny

Světový den UFO

27. týden

Radomír

Prokop



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

5

6

7

8

Státní svátekCyril a Metoděj

Státní svátekUpálení Mistra Jana Husa

Světový den polibku

Bohuslava

Nora

Den čokolády

Červenec



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

9

10

11

Drahoslava Světový den veterinárních lékařů

28. týden

Libuše, Amálie

Olga Světový den populace



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

12

13

14

15

Bořek

Markéta

KarolínaMezinárodní den alternativ ke spalovnám

Jindřich

Červenec



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

16

17

18

Luboš

29. týden

Martina

Drahomíra



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

19

20

21

22

Čeněk

Ilja

Vítězslav

Magdaléna

Červenec



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

23

24

25

Libor

30. týden

Kristýna

Jakub



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

26

27

28

29

Anna

Věroslav

ViktorDen mléčné čokolády

Marta

Červenec



Vzdálené laboratoře 

Moderní technologie mohou do značné míry na-
hradit drahá a pro školy často nedostupná labo-
ratorní zařízení. Řešením tohoto problému mohou 
být tzv. vzdálené internetové laboratoře. Taková 
laboratoř nabízí skutečný reálný pokus, snímaný 
pomocí řídicího počítače – a žáci prostřednictvím 
webového rozhraní ovládají experiment a měří 
skutečná  data.

Vzdálená laboratoř žákům například umožní pro-
vést měření indukovaného elektromotorického 
napětí v závislosti na frekvenci rotující cívky nebo 
si mohou s pomocí dvou sond zkusit regulaci vodní 
hladiny. Demonstrační zařízení žáci při pokusu 
interaktivně kontrolují jen pomocí myši nebo klá-
vesnice.

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Sledujte zajímavé 
příspěvky vašich 
kolegů v modulu 
Blogy.

Blogy
http://blogy.rvp.cz



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

30

31

1

Bořivoj

31. týden

Ignác

Oskar



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

2

3

4

5

GustavDen suchého zipu

Miluše

Dominik

Kristián

Červenec/srpen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

6

7

8

Oldřiška Světový den boje za zákaz jaderných zbraní

32. týden

Lada

Soběslav



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

9

10

11

12

RomanMezinárodní den domorodců

Vavřinec

Zuzana

KláraMezinárodní den mládeže

Srpen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

13

14

15

Alena Den leváků

33. týden

Alan

Hana



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

16

17

18

19

Jáchym

Petra

Helena

Ludvík, Luďka

Srpen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

20

21

22

Bernard

34. týden

Johana

Bohuslav



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

23

24

25

26

SandraMezinárodní den pro připomenutí obchodu 
s otroky a jeho zrušení

Bartoloměj

Radim

Luděk

Srpen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

27

28

29

Otakar Přípravný týden ve škole

35. týden

Augustýn

Evelína Evropská noc pro netopýry



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

30

31

1

2

Vladěna

Pavlína

Linda, SamuelSvětový den míru

Adéla

Srpen/září



Webové prostředí pro 
výuku (LMS systémy)

Žák se také může do výuky zapojit částečně či plně 
z domova. K tomu učitelé využívají tzv. LMS sys-
témy. Jde o online nástroje pro komunikaci a řízení 
studia, které zároveň zpřístupňují studentům 
učební materiály či výukový obsah. LMS aplikací je 
řada. Nejrozšířenějším tzv. open source softwarem 
je  Moodle.

Kromě umísťování různých studijních materiálů 
učitelem a vkládání prací studenty zde probíhá 
v bezpečném prostředí spolupráce formou diskuzí 
a online chatů. 

Mezi moduly, které patří k běžným funkcím sys-
témů řízeného vzdělávání, najdeme např. evidenci 
a správu žáků a kurzů, katalog výukových kurzů 
a objektů, nástroje k testování žáků, komunikační 
nástroje aj. Nastavení modulů lze dále přizpůso-
bovat a využívat je tak v různých pedagogických 
situacích. 

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Prezentujte sebe 
a svou školu 
v autorském 
digifoliu.

Digifolio
http://digifolio.rvp.cz 



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

3

4

5

Bronislav Zahájení školního roku 2012/2013

36. týden

Jindřiška, Rozálie

Boris



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

6

7

8

9

Boleslav

Regína

Mariana

Daniela

Mezinárodní den gramotnosti

Září



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

10

11

12

Irma

37. týden

Denisa

Dny evropského dědictví

Marie



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

13

14

15

16

LuborMezinárodní den čokolády

Radka

Jolana

Mezinárodní den ochrany ozonové vrstvy
Den církevního školství Ludmila

Září



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

17

18

19

Naděžda

38. týden

Kryštof

Zita Den, kdy mluvíme jako piráti



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

20

21

22

23

Oleg

Mezinárodní den míru
Mezinárodní den Alzheimerovy choroby

Podzimní rovnodennost 14 h 49 min
Evropský den bez aut

Matouš

Darina

Berta

Září



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

24

25

26

Jaromír

39. týden

Zlata

Světový den námořnictvíAndrea



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

27

28

29

30

Jonáš

VáclavDen české státnosti

Michal

Světový den cestovního ruchu

JeronýmMezinárodní den překladatelů

Září



Digital Storytelling 

Propojení moderních technologií se znalostmi a do-
vednostmi ve vyučovacích předmětech je motivu-
jícím prvkem výuky pro většinu dnešních žáků. 
Jedním ze zajímavých výstupů je digitální vypra-
vování  příběhů,  tzv.  digital  storytelling.

Žáci pracují s online aplikacemi nebo instalovaným 
softwarem a jejich cílem je vytvořit multimediální 
prezentaci nebo video. Oblíbené jsou příběhy v ko-
miksovém stylu, rozpohybované fotografie, video-
nahrávky dramatizací událostí z historie nebo hra-
ných  interview  s  historickými  osobnostmi. 

Storytelling umožňuje žákům zamýšlet se nad sou-
časnými problémy, učí je využívat osobní učební 
styly, motivuje je k hlubší práci s moderními tech-
nologiemi  a  podporuje  jejich  tvořivost.

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Studujte s námi 
po internetu 
v tematicky 
zajímavých kurzech.

E-learning
http://elearning.rvp.cz 



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

1

2

3

Igor Světový den vegetariánství / cyklistiky / lidských sídel
Mezinárodní den seniorů / lékařů / hudby 

Světový den hospodářských zvířat

40. týden

Olivie, Oliver

Bohumil



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

4

5

6

7

FrantišekMezinárodní den ochrany zvířat 
(1226 - sv. František z Assisi)

EliškaMezinárodní den učitelů

Hanuš

Justýna

Říjen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

8

9

10

Věra Mezinárodní den boje proti popáleninám

Světový den pošty

41. týden

Štefan, Sára

Marina
Světový den proti trestu smrti
Světový den duševního zdraví



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

11

12

13

14

Andrej

Marcel

Renáta

Světový den standardů

Mezinárodní den za omezení přírodních katastrof

Agáta

Říjen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

15

16

17

Tereza Den bílé hole
Světový den venkovských žen

42. týden

Havel Světový den výživy

Hedvika Mezinárodní den boje proti chudobě
Světový den úrazů



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

18

19

20

21

Lukáš

Michaela, Michala

VendelínDen stromů

BrigitaDen původních odrůd jablek

Říjen



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

22

23

24

Sabina

43. týden

Teodor

Nina Den OSN
Světový den rozvoje informací

Den za odzbrojení



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

25

26

27

28

BeátaPodzimní prázdniny

Erik

Šarlota, Zoe

Den vzniku samostatného československého státu
(1918 - vznik Československa) Státní svátek

Říjen



Stavebnice/ 
konstruování 

Každý učitel ví, že práce se stavebnicemi patří do 
zlatého fondu aktivit, které žáky baví a rozvíjejí 
jejich schopnosti a dovednosti. S rostoucím věkem 
žáků je třeba porozhlédnout se po náročnějších 
variantách konstrukčních úloh. Proto jsou tu robo-
tické  stavebnice.

Práce s takovým robotem sestává ze tří základních 
kroků: sestavit, naprogramovat a otestovat. Prog-
ramování probíhá v softwaru, který je uzpůsoben 
věku  žáků.

Některé modely robotických stavebnic pak nabízejí 
ještě další funkce, např. různé druhy senzorů či 
ovládání přes Bluetooth. Roboty pak mohou řešit 
jednoduché úkoly, např. procházet bludištěm nebo 
se  účastnit  fotbalových  zápasů.

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Ověřte si, jak je 
na tom vaše škola 
v oblasti ICT.

21Profil Škola
http://skola21.rvp.cz



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

29

30

31

Silvie, Sylva

44. týden

Tadeáš

Štěpánka Světový den spoření
Den UNICEF



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

1

2

3

4

Felix

Den bez pesticidů

Památka zesnulých / Dušičky

Hubert

Karel, Karla

Říjen/listopad



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

5

6

7

Miriam

Mezinárodní den pro prevenci ničení životního prostředí 
ve válkách a ozbrojených konfliktech

45. týden

Liběna

Saskie



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

8

9

10

11

Bohumír

Světový den vědy pro mír a rozvoj

Bohdan

Evžen

Martin
Den válečných veteránů
(1918 - konec první světové války)
Den proti drogám

Listopad



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

12

13

14

Benedikt

Mezinárodní den nevidomých

Světový den bez aut
Světový den diabetu

46. týden

Tibor

Sáva



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

15

16

17

18

LeopoldDen vězněných spisovatelů

OtmarMezinárodní nekuřácký den
Mezinárodní den tolerance

MahulenaDen boje za svobodu a demokracii
(1939 - uzavření českých vysokých škol nacisty)
(1989 - studentské protesty, které spustily sametovou revoluci) 
Mezinárodní den studentů

Romana

Listopad



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

19

20

21

Alžběta Světový den prevence týrání a zneužívání dětí

47. týden

Nikola Den industrializace Afriky

Albert Světový den televize
Den filozofie



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

22

23

24

25

Cecílie

Mezinárodní den boje proti násilí na ženách
Den bez nákupů

Klement

Emílie

Kateřina

Listopad



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

26

27

28

Artur

48. týden

Xenie

René



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

29

30

1

2

Zina

Ondřej

Iva

Mezinárodní den solidarity s palestinským lidem

Světový den boje proti AIDS

Světový den za vymýcení otroctví Blanka

Listopad/prosinec



Elektronická portfolia 

Jednou z možností, jak rozvíjet u žáků zodpovědný 
přístup k výuce, je tvorba portfolií. S rozvojem 
technologií na školách se stále častěji skloňuje  
pojem  e-portfolio. 

Co je základem práce s e-portfoliem? Žáci ukládají 
výkresy, záznamy práce, referáty, výstřižky a další 
materiály v elektronické podobě (přepsané, upra-
vené, naskenované apod.). Jsou tak vedeni k pra-
videlnému ukládání a komentování svých 
materiálů a k reflexi svých výsledků a pokroků. 
Zpětnou vazbu jim dává nejen učitel, ale také 
rodiče  nebo  spolužáci.

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Využívejte se svými 
žáky Evropské 
jazykové portfolio.

EJP
http://ejp.rvp.cz 



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

3

4

5

Svatoslav Mezinárodní den osob s postižením

Mezinárodní den dobrovolníků v ekonomickém a sociálním výzkumu

49. týden

Barbora

Jitka



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

6

7

8

9

Mikuláš

Benjamín, Ambrož

Květoslava

Vratislav, Vratislava

Mezinárodní den civilního letectví

Prosinec



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

10

11

12

Julie

50. týden

Dana

Den lidských práv

Mezinárodní den hor
Světový den dětství

Simona



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

13

14

15

16

Lucie

Lýdie

Radana, Radan

Albína

Prosinec



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

17

18

19

Daniel

51. týden

Miloslav

Ester



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

20

21

22

23

Dagmar

Zimní slunovrat 11 h 11 min Natálie

Šimon

Vlasta

Prosinec



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

24

25

26

Adam a Eva Štědrý den

52. týden

1. svátek vánoční, Boží hod vánoční

2. svátek vánočníŠtěpán 



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

27

28

29

30

Žaneta

Bohumila

Judita

Vánoční prázdniny 

David

Mezinárodní den biologické rozmanitosti

Prosinec



PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

31

1

2

Silvestr

53. týden

Nový rok Den obnovy samostatného Českého státu
(1993 - vznik samostatné České republiky)

Karina



ČTVRTEK

PÁTEK

SOBOTA

NEDĚLE

3

4

5

6

Radmila

Diana

Dalimil

Vánoční prázdniny 

Kašpar, Melichar a Baltazar / Tři králové

Prosinec/leden



Programování pro děti 

Programování vede žáky k algoritmickému myšlení 
a řešení úloh. Proto je více než vhodné začít s ním 
již v raném věku. K dispozici jsou programy, které 
nabízejí nástroje přizpůsobené dětskému věku, 
např. Karel, Scratch, Baltík, Imagine Logo nebo 
Game Maker (v případě Karla existuje i online ap-
likace).

Jednou z výhod je, že žák pracuje samostatně a má 
okamžitou zpětnou vazbu. Potřebuje pouze po-
čítač s instalovaným softwarem, případně prostor 
pro prezentaci žákovských prací (blog, web apod.)

Další informace k tomuto tématu naleznete na 
stránkách Metodického portálu na adrese: 
http://digifolio.rvp.cz/inspiromat2012.



Registrujte se 
a využívejte další 
nástroje portálu.

Profil
http://profil.rvp.cz 



Poznámky





Adresář





Plánovací kalendář 2012





Partnerem MŠMT, který se stará o projekt Metodi-
ka II, je Národní ústav pro vzdělávání, školské pora-
denské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV).

Tato instituce vznikla 1. července 2011 sloučením 
tří organizací přímo řízených MŠMT: Výzkumného
ústavu pedagogického v Praze (VÚP), Národního
ústavu odborného vzdělávání (NÚOV) a Institutu
pedagogicko-psychologického poradenství (IPPP).

Národní ústav pro vzdělávání řeší otázky před-
školního, základního, středního a vyššího odbor-
ného vzdělávání, včetně vzdělávání uměleckého 
a jazykového. Ústav se také zabývá pedagogicko-
psychologickým, speciálněpedagogickým, vý-
chovným a kariérovým poradenstvím ve školství.

Více informací najdete na www.nuv.cz.

Národní ústav 
pro vzdělávání (NÚV)






